
 

Об итогах городского конкурса 
«Лучший Web-сайт муниципальных 
образовательных учреждений 
г. Петропавловска-Камчатского – 2024»  

 
Во исполнение приказа Управления образования администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.12.2024 № 05-01-
05/2310/24 проведен городской конкурс «Лучший Web-сайт муниципальных 
образовательных учреждений г. Петропавловска-Камчатского – 2024».  

Рассмотрев итоги городского конкурса «Лучший Web-сайт муниципальных 
образовательных учреждений г. Петропавловска-Камчатского – 2024», 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
1. Утвердить решение жюри (приложение № 1). 
2. Объявить благодарность: 

  организаторам и членам жюри конкурса (приложение № 2), 
  отметить дипломами образовательные организации, показавшие 

лучшие результаты. 
3. Отделу образования (М.А. Солод) совместно с муниципальным 

автономным учреждением «Информационно-методический центр 
Петропавловск-Камчатского городского округа» (А.Н. Баннов) организовать 
награждение участников конкурса c лучшими результатами. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа А.С. Лёгонькую. 
 
 
 [SIGNERSTAMP1] 
Начальник Управления  
образования администрации  
Петропавловск-Камчатского 
Городского округа  М.И. Гореликов 
  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-
КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З 
[REGNUMDATESTAMP] 

  
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Разослать: дело, отдел образования, ОУ, МАУ «ИМЦ» 
Исп.: Яковлева Ю.В. тел.: +7 (4152) 215-200, доб. 404 
uyakovleva@pkgo.ru 

 

mailto:uyakovleva@pkgo.ru


 

Приложение № 1 
к приказу Управления образования 
администрации Петропавловск- 
Камчатского городского округа 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

Решение жюри городского конкурса  
«Лучший Web-сайт муниципальных образовательных учреждений 

г. Петропавловска-Камчатского – 2024» 
1. Рассмотреть результаты мониторингов сайтов и официальных страниц в 

социальных сетях образовательных организаций, проведенных в 2024 
году. Представить итоги конкурса в виде рейтингов образовательных 
организаций.  

2. В основных номинациях по наполнению и обновлению официальных 
сайтов образовательных организаций отметить дипломами организации, 
набравшие от 85 % и более, наградить ценным призом организации, 
показавшие лучшие результаты – от 99 % и более.  

3. В основных номинациях по ведению официальных страниц 
образовательных организаций в социальных сетях отметить дипломами 
организации, набравшие от 179 баллов, наградить ценным призом 
организации, показавшие лучшие результаты – от 450 баллов и более. 

Номинация «Лучший сайт дошкольных образовательных организаций» 
№, 
п/п Наименование ДОО Рейтинг Документ 

1 МБДОУ «Детский сад № 40» 100,0% Диплом участника с 
рейтингом  100,0% 

2 МБДОУ «Детский сад № 63» 99,6% Диплом участника с 
рейтингом  99,6% 

3 МАДОУ «Детский сад № 3» 99,5% Диплом участника с 
рейтингом  99,5% 

4 МАДОУ «Центр развития ребенка –  
детский сад № 8» 99,4% Диплом участника с 

рейтингом  99,4% 

5 МБДОУ «Детский сад № 15» 99,1% Диплом участника с 
рейтингом  99,1% 

6 МБДОУ «Детский сад № 26» 99,0% Диплом участника с 
рейтингом  99,0% 

7 МБДОУ «Детский сад № 5» 99,0% Диплом участника с 
рейтингом  99,0% 

8 МБДОУ «Детский сад № 45» 98,9% Диплом участника с 
рейтингом  98,9% 

9 МАДОУ «ЦРР - детский сад № 39» 98,9% Диплом участника с 
рейтингом  98,9% 

10 МАДОУ «Детский сад № 7» 98,5% Диплом участника с 
рейтингом  98,5% 

11 МАДОУ «Детский сад № 29 
комбинированного вида» 97,7% Диплом участника с 

рейтингом  97,7% 

12 МБДОУ «Детский сад № 44» 97,5% Диплом участника с 
рейтингом  97,5% 

13 МАДОУ «Детский сад № 56» 97,5% Диплом участника с 
рейтингом  97,5% 



 

№, 
п/п Наименование ДОО Рейтинг Документ 

14 МАДОУ «Детский сад № 11» 97,5% Диплом участника с 
рейтингом  97,5% 

15 МАДОУ «Детский сад № 70» 97,3% Диплом участника с 
рейтингом  97,3% 

16 МАДОУ «Детский сад № 25» 97,1% Диплом участника с 
рейтингом  97,1% 

17 МБДОУ «Детский сад № 18» 97,1% Диплом участника с 
рейтингом  97,1% 

18 МБДОУ «Детский сад № 31» 96,6% Диплом участника с 
рейтингом  96,6% 

19 МБДОУ «Детский сад № 47» 96,6% Диплом участника с 
рейтингом  96,6% 

20 МАДОУ «Детский сад № 51 
комбинированного вида» 96,3% Диплом участника с 

рейтингом  96,3% 

21 МАДОУ «Детский сад № 1  
комбинированного вида» 96,2% Диплом участника с 

рейтингом  96,2% 

22 МАДОУ ЦРР - детский сад № 2 95,2% Диплом участника с 
рейтингом  95,2% 

23 МАДОУ «Детский сад № 43 – ЦРР» 95,0% Диплом участника с 
рейтингом  95,0% 

24 МАДОУ «Детский сад № 58» 94,8% Диплом участника с 
рейтингом  94,8% 

25 МАДОУ «Детский сад № 46» 94,7% Диплом участника с 
рейтингом  94,7% 

26 МБДОУ «Детский сад № 35» 94,2% Диплом участника с 
рейтингом  94,2% 

27 МБДОУ «Детский сад № 24 
общеразвивающего вида» 93,6% Диплом участника с 

рейтингом  93,6% 

28 МБДОУ «Детский сад № 10» 92,8% Диплом участника с 
рейтингом  92,8% 

29 МАДОУ «Детский сад № 17» 89,6% Диплом участника с 
рейтингом  89,6% 

30 МАДОУ «Детский сад № 4  
комбинированного вида» 88,2% Диплом участника с 

рейтингом  88,2% 

31 МАДОУ «Детский сад № 50» 87,2% Диплом участника с 
рейтингом  87,2% 

32 МАДОУ «Детский сад № 42» 86,8% Диплом участника с 
рейтингом  86,8% 

33 МБДОУ «Детский сад № 12» 86,5% Диплом участника с 
рейтингом  86,5% 

34 МБДОУ «Детский сад № 37 
комбинированного вида» 85,3% Диплом участника с 

рейтингом  85,3% 
35 МБДОУ «Детский сад № 53» 82,7% – 

36 МАДОУ «Детский сад № 6» 82,5% – 

37 МБДОУ «Детский сад № 48» 81,5% – 

38 МБДОУ "Детский сад № 72" 74,1% – 

 



 

Номинация «Лучший сайт общеобразовательных организаций» 
№, 
п/п Наименование ООО Рейтинг Документ 

1 МАОУ «Начальная школа - детский сад № 52»  99,8% Диплом участника с 
рейтингом  99,8% 

2 МАОУ «Средняя школа № 27» 99,2% Диплом участника с 
рейтингом  99,2% 

3 МБОУ «Средняя школа № 20» 99,0% Диплом участника с 
рейтингом  99,0% 

4 МБОУ «Средняя школа № 7» 95,6% Диплом участника с 
рейтингом  95,6% 

5 МАОУ «Средняя школа № 28 
им. Г.Ф. Кирдищева» 95,5% Диплом участника с 

рейтингом  95,5% 

6 МБОУ «Средняя школа № 10» 95,0% Диплом участника с 
рейтингом  95,0% 

7 МБОУ «Основная школа № 32» 94,5% Диплом участника с 
рейтингом  94,5% 

8 МБОУ «Средняя школа № 9» 93,5% Диплом участника с 
рейтингом  93,5% 

9 МАОУ «Средняя школа № 3 
имени А.С. Пушкина» 90,1% Диплом участника с 

рейтингом  90,1% 

10 МАОУ «Средняя школа № 36» 88,4% Диплом участника с 
рейтингом  88,4% 

11 МАОУ «Средняя школа № 8» 88,3% Диплом участника с 
рейтингом  88,3% 

12 МАОУ «СШ № 43» 87,9% Диплом участника с 
рейтингом  87,9% 

13 МБОУ «Средняя школа № 4» 87,7% Диплом участника с 
рейтингом  87,7% 

14 МАОУ «Средняя школа № 45» 86,9% Диплом участника с 
рейтингом  86,9% 

15 МАОУ «Средняя школа № 31»  86,6% Диплом участника с 
рейтингом  86,6% 

16 МБОУ «Средняя школа № 15» 85,7% Диплом участника с 
рейтингом  85,7% 

17 МАОУ «Средняя школа № 33» 85,3% Диплом участника с 
рейтингом  85,3% 

18 МАОУ «Средняя школа №1» 85,3% Диплом участника с 
рейтингом  85,3% 

19 МАОУ «Средняя школа № 30» 84,0% – 

20 МБОУ «Основная школа № 6» 82,0% – 

21 МБОУ «Средняя школа № 34» 82,0% – 

22 МБОУ «Средняя школа № 40» 81,7% – 



 

№, 
п/п Наименование ООО Рейтинг Документ 

23 МАОУ «Гимназия № 39»  81,7% – 

24 МБОУ «Основная школа № 5» 80,4% – 

25 МБОУ «Лицей № 21» 79,7% – 

26 МБОУ «Основная школа № 37» 79,6% – 

27 МАОУ «Средняя школа № 24» 78,9% – 

28 МБОУ «Средняя школа № 41» 78,0% – 

29 МБОУ «Лицей № 46» 77,0% – 

30 МБОУ «Средняя школа № 35» 75,6% – 

31 МБОУ «Средняя школа № 26» 74,8% – 

32 МАОУ «СШ № 42» 70,0% – 

33 МБОУ «Средняя школа № 12» 68,0% – 

34 МБОУ «Средняя школа № 17  
им. В.С. Завойко» 67,4% – 

35 МБОУ «Средняя школа № 11» 65,2% – 

Номинация «Лучший сайт организаций дополнительного образования» 
№, 
п/п Наименование ОДО Рейтинг Документ 

1 МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 99,8% Диплом участника с 
рейтингом  99,8% 

2 МБУ ДО «ЦТРиГО» 99,8% Диплом участника с 
рейтингом  99,8% 

3 МБУДО «СШ №4» 98,8% Диплом участника с 
рейтингом  98,8% 

4 МБОУ ДО «ДДТ «Юность» 95,5% Диплом участника с 
рейтингом  95,5% 

5 МБУ ДО «СШ №5» 94,9% Диплом участника с 
рейтингом  94,9% 

6 МАУДО «СШ № 2» 94,6% Диплом участника с 
рейтингом  94,6% 

7 МБУДО «СШ №3» 93,4% Диплом участника с 
рейтингом  93,4% 

8 МБУ ДО «Станция детского и юношеского 
технического творчества» 90,0% Диплом участника с 

рейтингом  90,0% 

9 МБУДО «СШ №1» 89,1% Диплом участника с 
рейтингом  89,1% 



 

Номинация «Лучший Госпаблик  
дошкольных образовательных организаций» 

№ Наименование ДОО Рейтинг Документ 

1 МАДОУ «Детский сад № 50» 428 Диплом участника с 
рейтингом 428 

2 МАДОУ «Детский сад № 25» 408 Диплом участника с 
рейтингом 408 

3 МАДОУ «Детский сад № 70» 397 Диплом участника с 
рейтингом 397 

4 МБДОУ «Детский сад № 18» 393 Диплом участника с 
рейтингом 393 

5 МАДОУ «Детский сад № 17» 389 Диплом участника с 
рейтингом 389 

6 МАДОУ «ЦРР - детский сад № 39» 386 Диплом участника с 
рейтингом 386 

7 МБДОУ «Детский сад № 15» 382 Диплом участника с 
рейтингом 382 

8 МАДОУ «Детский сад № 1  
комбинированного вида» 378 Диплом участника с 

рейтингом 378 

9 МАДОУ «Детский сад № 46» 378 Диплом участника с 
рейтингом 378 

10 МАДОУ «Детский сад № 58» 376 Диплом участника с 
рейтингом 376 

11 МБДОУ «Детский сад № 5» 376 Диплом участника с 
рейтингом 376 

12 МБДОУ «Детский сад № 35» 375 Диплом участника с 
рейтингом 375 

13 МБДОУ «Детский сад № 26» 375 Диплом участника с 
рейтингом 375 

14 МБДОУ «Детский сад № 31» 371 Диплом участника с 
рейтингом 371 

15 МБДОУ «Детский сад № 53» 370 Диплом участника с 
рейтингом 370 

16 МБДОУ «Детский сад № 44» 365 Диплом участника с 
рейтингом 365 

17 МБДОУ «Детский сад № 63» 363 Диплом участника с 
рейтингом 363 

18 МАДОУ «Детский сад № 11» 362 Диплом участника с 
рейтингом 362 

19 МАДОУ «Центр развития ребенка –  
детский сад № 8» 359 Диплом участника с 

рейтингом 359 

20 МБДОУ «Детский сад № 10» 355 Диплом участника с 
рейтингом 355 

21 МБДОУ «Детский сад № 48» 355 Диплом участника с 
рейтингом 355 

22 МАДОУ «Детский сад № 4  
комбинированного вида» 354 Диплом участника с 

рейтингом 354 

23 МАДОУ «Детский сад № 51 
комбинированного вида» 352 Диплом участника с 

рейтингом 352 

24 МАДОУ «Детский сад № 43 - ЦРР» 342 Диплом участника с 
рейтингом 342 



 

25 МАДОУ «Детский сад № 29 
комбинированного вида» 336 Диплом участника с 

рейтингом 336 

26 МАДОУ «Детский сад № 56» 335 Диплом участника с 
рейтингом 335 

27 МБДОУ «Детский сад № 40» 335 Диплом участника с 
рейтингом 335 

28 МБДОУ «Детский сад № 45» 334 Диплом участника с 
рейтингом 334 

29 МБДОУ «Детский сад № 47» 321 Диплом участника с 
рейтингом 321 

30 МБДОУ  «Детский сад №12»  320 Диплом участника с 
рейтингом 320 

31 МАДОУ «Детский сад № 3» 319 Диплом участника с 
рейтингом 319 

32 МАДОУ «Детский сад № 7» 317 Диплом участника с 
рейтингом 317 

33 МАДОУ «Детский сад №42» 314 Диплом участника с 
рейтингом 314 

34 МБДОУ «Детский сад № 24 
общеразвивающего вида» 313 Диплом участника с 

рейтингом 313 

35 МАДОУ «Детский сад № 6» 302 Диплом участника с 
рейтингом 302 

36 МАДОУ «Детский сад № 72»  301 Диплом участника с 
рейтингом 301 

37 МБДОУ «Детский сад №37 
комбинированного вида» 301 Диплом участника с 

рейтингом 301 

38 МАДОУ ЦРР - Детский сад № 2 300 Диплом участника с 
рейтингом 300 

 
Номинация «Лучший Госпаблик общеобразовательных организаций» 

№ Наименование ООО Рейтинг Документ 

1 МАОУ «Средняя школа № 36  
им. П.Т. Новограбленова» 451 Диплом участника с 

рейтингом 451 

2 МАОУ «Средняя школа № 33» 423 Диплом участника с 
рейтингом 423 

3 МБОУ «Средняя школа № 7» 417 Диплом участника с 
рейтингом 417 

4 МБОУ «Средняя школа № 9» 400 Диплом участника с 
рейтингом 400 

5 МАОУ «Начальная школа - детский сад № 52» 397 Диплом участника с 
рейтингом 397 

6 МАОУ «Средняя школа № 3  
имени А.С. Пушкина» 391 Диплом участника с 

рейтингом 391 

7 МАОУ «Средняя школа № 27» 390 Диплом участника с 
рейтингом 390 

8 МБОУ «Средняя школа № 26» 381 Диплом участника с 
рейтингом 381 

9 МАОУ «Средняя школа № 8» 379 Диплом участника с 
рейтингом 379 

10 МБОУ «Средняя школа № 17  
им. В.С. Завойко» 368 Диплом участника с 

рейтингом 368 



 

11 МАОУ «Средняя школа № 28 
имени Г.Ф. Кирдищева» 367 Диплом участника с 

рейтингом 367 

12 МБОУ «Средняя школа № 10» 362 Диплом участника с 
рейтингом 362 

13 МБОУ «Средняя школа № 20» 359 Диплом участника с 
рейтингом 359 

14 МБОУ «Основная школа № 32» 356 Диплом участника с 
рейтингом 356 

15 МБОУ «Средняя школа № 41» 353 Диплом участника с 
рейтингом 353 

16 МБОУ «Основная школа № 5» 352 Диплом участника с 
рейтингом 352 

17 МАОУ «Средняя школа № 30» 350 Диплом участника с 
рейтингом 350 

18 МАОУ «Гимназия № 39» 349 Диплом участника с 
рейтингом 349 

19 МБОУ «Средняя школа № 15» 346 Диплом участника с 
рейтингом 346 

20 МБОУ «Средняя школа №34» 345 Диплом участника с 
рейтингом 345 

21 МАОУ «СШ № 42» 345 Диплом участника с 
рейтингом 345 

22 МБОУ «Средняя школа № 11» 344 Диплом участника с 
рейтингом 344 

23 МАОУ «Средняя школа № 31» ПКГО 342 Диплом участника с 
рейтингом 342 

24 МБОУ «Средняя школа № 40» 335 Диплом участника с 
рейтингом 335 

26 МАОУ «Средняя школа № 24» 333 Диплом участника с 
рейтингом 333 

27 МАОУ «Средняя школа № 1» 332 Диплом участника с 
рейтингом 332 

25 МБОУ «Основная школа № 6» 329 Диплом участника с 
рейтингом 329 

28 МБОУ «Лицей № 46» 327 Диплом участника с 
рейтингом 327 

29 МБОУ «Средняя школа № 12» 325 Диплом участника с 
рейтингом 325 

30 МБОУ «Средняя школа № 35» 316 Диплом участника с 
рейтингом 316 

31 МБОУ «Средняя школа №4» 316 Диплом участника с 
рейтингом 316 

32 МБОУ «Лицей № 21» 312 Диплом участника с 
рейтингом 312 

33 МАОУ «Средняя школа № 45» ПКГО 312 Диплом участника с 
рейтингом 312 

34 МАОУ «СШ № 43» 301 Диплом участника с 
рейтингом 301 

35 МБОУ «Основная школа № 37» 259 Диплом участника с 
рейтингом 259 



 

 
Номинация «Лучший Госпаблик  

организаций дополнительного образования» 

№ Наименование ОДО Рейтинг Документ 

1 МБУ ДО «Станция детского и юношеского 
технического творчества» 393 Диплом участника с 

рейтингом 393 

2 МБУ ДО «СШ № 5» 370 Диплом участника с 
рейтингом 370 

3 МБУДО «Центр внешкольной работы» 363 Диплом участника с 
рейтингом 363 

4 МБУДО «СШ № 4» 363 Диплом участника с 
рейтингом 363 

5 МБУДО «СШ № 3» 340 Диплом участника с 
рейтингом 340 

6 МАУДО «СШ № 2» 335 Диплом участника с 
рейтингом 335 

7 МБУ ДО «ЦТРиГО» 324 Диплом участника с 
рейтингом 324 

8 МБОУ ДО «ДДТ «Юность» 313 Диплом участника с 
рейтингом 313 

9 МБУДО «СШ № 1» 298 Диплом участника с 
рейтингом 298 

 
 



 

Приложение № 2 
к приказу Управления образования 
администрации Петропавловск- 
Камчатского городского округа 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

Список организаторов и членов жюри городского конкурса  
«Лучший Web-сайт муниципальных образовательных учреждений 

г. Петропавловска-Камчатского – 2024» 
 

1. Лёгонькая  
Алия Салимгиреевна 

 заместитель начальника Управления 
образования администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа 

2 Чиркова  
Светлана Ринатовна 

 заместитель начальника отдела образования 
Управления образования администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

3. Баннов  
Александр Николаевич 

 директор муниципального автономного 
учреждения «Информационно-методический 
центр Петропавловск-Камчатского городского 
округа» 

4. Пацевич  
Жанна Александровна 

 начальник учебно-методического отдела 
муниципального автономного учреждения 
«Информационно-методический центр 
Петропавловск-Камчатского городского 
округа» 

5. Крюкова  
Ксения Федоровна 

 начальник методического отдела краевого 
государственного автономного учреждения 
«Камчатский центр информатизации и оценки 
качества образования» 

6. Павленова  
Анна Григорьевна 

 старший методист учебно-методического 
отдела муниципального автономного 
учреждения «Информационно-методический 
центр Петропавловск-Камчатского городского 
округа» 

7. Яковлева  
Юлия Витальевна 

 старший методист учебно-методического 
отдела муниципального автономного 
учреждения «Информационно-методический 
центр Петропавловск-Камчатского городского 
округа» 

 


